
Abstrakt
Diplomová  práce  „BLR“  v  širším  slova  smyslu  analyzuje  vývoj  běloruského

národního hnutí od počátku 20. století do konce roku 1918. V užším smyslu je

cílem  práce  zhodnotit,  do  jaké  míry  je  možné  pokládat  Běloruskou  lidovou

republiku za reálnou republiku v době jejího vyhlášení a do jaké míry mohly

fungovat  její  státní  orgány.  Diplomová  práce  dále  zkoumá,  jaká  kritéria

potvrzovala  či  vyvracela  existenci  BLR  jako  státu.

BLR  byla  určitým  vyvrcholením  běloruského  národního  hnutí.  Nejdříve  bude

věnována pozornost  počátkům národního  hnutí,  jeho  vývoji  v  rámci  carského

Ruska a v průběhu první světové války. Komparace možností národní agitace v

době rozdělení běloruských oblastí mezi dva nepřátele je taktéž součástí první

části.

Následující část práce, již je přikládána zvýšená pozornost, objasňuje, za jakých

okolností  byla  BLR  vyhlášena,  jaké  byly  motivace  a  požadavky  běloruských

vlastenců.  Vyhlášením  nezávislosti  země  vznikly  státní  orgány  BLR:

„předparlament“ Rada BLR a „vláda“ LS.  Analýza míry autentičnosti  státních

orgánů byla uskutečněna podle kritérií státu.

Z důvodu, že orgány BLR dosáhly největších úspěchů v oblasti národní kultury,

bude jedna část práce zaměřena na vývoj národní kultury. Tato část odpovídá na

otázky: jaká byla výchozí pozice v oblasti kultury před vyhlášením BLR, jakých cílů

bylo dosaženo a jak kultura ovlivnila další vývoj Bělorusů.


